



ประกาศเทศบาลตำบลโนนไทย

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนสุนทรารายณ์
(หน้าบ้านนายบัว สุขเกษม ถึงบ้านนายบุญลือ จงกล) หมู่ที่ ๑ บ้านสันเทียะ ตำบลโนนไทย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑

ด้วยเทศบาลตำบลโนนไทย ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนสุนทรารายณ์ (หน้าบ้านนายบัว สุขเกษม ถึงบ้านนายบุญลือ จงกล) หมู่ที่ ๑ บ้านสันเทียะ ตำบลโนนไทย โดยดำเนินการก่อสร้างผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๗๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๙๕ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทย เลขที่ ๗/๒๕๖๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ซึ่งมีราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๒๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายชาญชัย อิ่มสันเทียะ)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลโนนไทย

..... ปลัดเทศบาล
..... หัวหน้ากอง
..... หัวหน้างาน
..... ตรวจ/ทราบ
..... ผู้พิมพ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนสุรนารายณ์ (หน้าบ้านนายบัว สุขเกษม ถึงบ้านนายบุญเชื้อ จงกล) หมู่ที่ ๑ บ้านสันติยะ ตำบลโนนไทย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๓,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ก่อสร้างผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๗๘ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๙๕ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทย เลขที่ ๗/๒๕๖๓
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๒๓,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๖) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเกรียงศักดิ์ ชำชอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายสุพจน์ ตรวจนอก ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - ๖.๓ นายเชาว์วิติ ตงกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง		แบบ ป.ร.6 แผ่นที่ 1/1	
กลุ่มงาน/งานทาง			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนสุรนารายณ์ (หน้าบ้านนาบัว สุรนเกษม ถึงบ้านนาขลุ่ยสีด จงกอ) หมู่ที่ 1 บ้านสิงห์ทอง			
ค่าถนนในไทย โดยคำนวณก่อสร้างจากรายร คส. ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 78 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 195 ตารางเมตร			
ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลในไทย เลขที่ 7/2561			
สถานที่ก่อสร้าง บ้านสิงห์ทอง หมู่ที่ 1 ตำบลในไทย อำเภอในไทย จังหวัดนครราชสีมา			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลในไทย			
ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4, ป.ร.5 ขึ้นแบบมี จำนวน 2 แบบ			
คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561			
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลในไทย ที่ 144/2561 ลงวันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2561			
หน่วย : บาท			
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานทาง	123,000.00	
2	งาน/กลุ่มงานอาคาร		
3	งาน/กลุ่มงานชลประทาน		
4	งาน/กลุ่มงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	123,000.00	
	ราคากลาง 123,000 บาท		หนึ่งแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการฯ

(นายเกรียงศักดิ์ ชำของ)

(ลงชื่อ)



กรรมการฯ

(นายสุพจน์ ดรวงนอก)

(ลงชื่อ)



กรรมการฯ

(นายเชาว์วิติ ดงกลาง)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง		แบบ ป.5 แผ่นที่ 1/1			
กลุ่มงาน/งานทาง					
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนสุรนารายณ์ (หน้าบ้านนาบัว สุขเกษม ถึงบ้านนาบุญสี่ จ.ลพ.) ภูมิที่ 1 บ้านคันเคียว					
ค่าดินถมโยย โดยดำเนินการก่อสร้างมีพระราช กส. ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 78 เมตร หน้า 0.13 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 195 ตารางเมตร					
ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทย เลขที่ 7/2561					
สถานที่ก่อสร้าง บ้านคันเคียว ภูมิที่ 1 ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลโนนไทย					
ประมาณราคาตามแบบป.4 พื้นที่มี จำนวน 1 แผ่น					
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561					
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนไทย ที่ 144/2561 ลงวันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2561					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็น	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานทาง	95,066.09	1.3624	129,518.04	
2	งาน/กลุ่มงานอาคาร				
3	งาน/กลุ่มงานชลประทาน				
4	งาน/กลุ่มงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				
	เงินโครงการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหลัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			129,518.04	
	คิดเพียง			123,000.00	
	ตัวอักษร			หนึ่งแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน	


ขนาดพื้นที่เนื้อที่ 195 ตารางเมตร เฉลี่ย 630.76 บาท/ตร.ม.

ที่มาของราคา : ราคากลางของจังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

: บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558

: ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(โซล่า) ณ อำเภอโนนไทย เดือน มีนาคม 2561 ราคา 26.90 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ
(นายเกรียงศักดิ์ ช่างอง)

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ
(นายสุพจน์ ทรายจนอก)

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ
(นายเชาว์วิติ ตงกลาง)

แบบแสดง ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนสุรนารายณ์ (หน้าบ้านนายบัว สุขเกษม ถึงบ้านนายบุญลือ จงกล) หมู่ที่ 1 บ้านสันเที๊ยะ ตำบลโนนไทย โดยดำเนินก่อสร้างมีวาระจร คสล. ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 78 เมตร ทนาค 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 195 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทย เลขที่ 7/2561

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านสันเที๊ยะ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลโนนไทย

ประมาณการ โดย นายสุพจน์ ทวรรณอก ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม 2561

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		จำนวน (บาท)	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวน/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)
1	จุดหรือพื้นทางลูกรังเดิมพร้อมบดทับแน่น	195.00	ตร.ม.	-	-	10.53	2,053.35	2,053.35
2	ทรายหยาบรองพื้น ทนาค 0.05 ม.	9.75	ลบ.ม.	406.54	3,963.76	-	-	3,963.76
3	ค่าคอนกรีต 1:2:4	29.25	ลบ.ม.	2,233.64	65,333.97	306.00	8,950.50	74,284.47
4	ค่าเหล็กสำหรับ WM Ø 4 มม. @ 20x20 ซม.	195.00	ตร.ม.	30.00	5,850.00	5.00	975.00	6,825.00
5	เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.038	ตัน	18,491.22	702.66	3,300.00	125.40	828.06
6	ค่าแบบข้างเสด็จตามยาว 2 ข้าง	156.00	ม.	-	-	20.60	3,213.60	3,213.60
7	ค่าปูนผิวคอนกรีต	195.00	ตร.ม.	-	-	11.93	2,326.35	2,326.35
8	ค่าหยอดทรายรองพื้นคอนกรีต	35.00	ม.	31.25	1,093.75	13.65	477.75	1,571.50
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								95,066.09